02都高Ｐ連第12 - 29号
令和2年12月27日

東京都公立高等学校
東京都公立中等教育学校
学校長 様

東京都公立高等学校ＰＴＡ連合会
会長 内海 潤

(公印省略)
学校教育委員会委員長

 木村 明日香

「令和２年度学校教育環境充実のためのアンケート」（アンケートＡ）

「令和２年度保護者向け学校教育アンケート」（アンケートＢ）ご協力のお願い

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、ＰＴＡ活動、並びに弊会に対し、深いご理解・

ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。
さて、弊会では皆さまのご協力のもと、教育庁はじめ関係諸団体に対し、さまざまな要望を提出し、都立

高校等のよりよい教育環境の実現のため努力してまいりました。
本年度も東京都公立高等学校長協会と連携し、学校教育に関するアンケート調査を実施させていただきた

く存じます。このアンケート結果をもとに、次年度関係各所に提出する要望書を作成いたします。
公私ともに大変お忙しい中、誠に恐縮ではございますが、貴校のＰＴＡ役員の方が、先生方のところへ教

育環境アンケートの回答に際し、メールや電話あるいは直接お話をお伺いに行くと思います。また保護者の
世帯宛てに、メール配信や文書でアンケートの協力を呼び掛けると思います。その節はどうぞお力添えを賜
りますよう、心よりお願いを申し上げます。
                                             敬具

記

１） 学校教育環境アンケート（アンケートＡ） ： 学校向け設問は６つ

◆回 答 者 ： 校長先生（副校長先生）またはＰＴＡ会長

◆回答期限 ： 令和３年１月３１日（日）

◆回答方法 ： ＰＴＡ役員による、校長先生・副校長先生への聴き取り、あるいは

校長先生（副校長先生）がWebサイトから直接回答という形でお願い

いたします。紙面による回答はありません。

（右記QRコードをご利用ください。）

          URL ： https://forms.gle/hUeXqJuTysCgtCY38

２）学校教育に関するアンケート（保護者対象）（アンケートＢ） 回答者：保護者

※設問は、３項目、約5分程度でご回答いただけます。

・インターネット学習について  ・教育費用について ・学校環境について

◆配付方法及び回答方法

①別紙保護者宛て「学校教育に関するアンケート調査のお願い」を貴校ＰＴＡから保護者の皆さまに
配付。必要に応じて印刷して配付したり、一斉配信のメールに添付したりしてお使いください。

②同資料に記載のWebサイトから直接保護者が回答。紙面による回答はありません。

※配付資料は、都高P連ホームページからもダウンロード可能です。

http://www.tokoupren.org/index.html

◆回答期限：令和３年１月３１日（日）
※以下のURLから過去のアンケート結果をご覧いただけます。

http://www.tokoupren.org/iinkai/Gakkou-Kyouiku/index.html

３）問合せ先  東京都公立高等学校ＰＴＡ連合会 事務局
        電話 ： 03-5941-5067 ﾌｧｸｼﾐﾘ ： 03-5941-5068 メール ： info@tokoupren.org
                *お電話でご連絡いただく場合は、(月)(火)(木)(金)の10：00から17：00の間にお願い

いたします。

アンケートAの

QRコード

https://forms.gle/hUeXqJuTysCgtCY38
http://www.tokoupren.org/index.html
http://www.tokoupren.org/iinkai/Gakkou-Kyouiku/index.html